


Presenti per l’Amministrazione: Sindaco e Vice Sindaco; 
Il Presidente dichiara aperta la seduta alle 18:25; 
 Ad inizio di seduta presenti  n. 8 consiglieri,  risultano assenti  i  consiglieri  Colantoni Daniela e 
Grisanti Marco;
Si passa a trattare il punto all’ODG ad oggetto: “Approvazione ordine del giorno- Riordino Settore 
Forestale”.

IL PRESIDENTE

Informa che la  seduta odierna  è  stata  convocata  su richiesta  delle  OO.SS.  e  si  tratta  di  seduta 
straordinaria  aperta.  Ringrazia  i  consiglieri  e  il  pubblico  presente.  Oggi  è  una  giornata  di 
mobilitazione nei Comuni interessati dalla problematica che riguarda il Settore Forestale.
Dà lettura della proposta di deliberazione e dello stesso o.d.g.
Segue un ampio dibattito, anche con la partecipazione di cittadini presenti e con l’intervento di: 
Sindaco che ha colto volentieri  la richiesta  di sottoporre l’o.d.g.  all’approvazione del Consiglio 
Comunale;
Consigliere Grisanti  Maria che condivide la proposta e dà lettura di una nota che si allega alla 
presente;
Consigliere Di Stefano che esprime condivisione sulla proposta;
Sig.  Gervasi  Nicola,  sindacalista  CGIL,  che illustra  dettagliatamente  i  contenuti  dell’ordine  del 
giorno;
Consigliere  Agostara  che  coglie  in  maniera  favorevole  la  proposta  illustrata  dal  sindacalista 
Gervasi; 
Sig.ri Mogavero Michele e Alfonso Vincenzo, operai forestali che ringraziano l’Amministrazione 
Comunale per il sostegno all’iniziativa dei sindacati;

Successivamente, il Presidente pone ai voti la proposta che viene approvata ad unanimità di voti 
favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti N.8-.

                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione ordine del giorno- Riordino Settore 
Forestale.” ed atti alla stessa acclusi;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente;

D E L I B E R A
1) Di approvare l'allegato o.d.g.;

2) Di inviare la presente deliberazione alle OO.SS. promotrici dell'iniziativa di cui in oggetto, alla 
Presidenza  della  Regione  Siciliana,  al  Presidente  dell'Assemblea  Regionale  Siciliana ed 
all’Assessorato Regionale;

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19:25.


